
                        

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO  COMPRENSIVO N. 4 
scuola dell’infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado 

 
 

 Piazza  Verdi,  27 – 19121  LA SPEZIA C.M: SPIC81600T, C.F. 91071760119 

Telefono 0187/770821, sito: www.isa4sp.edu.it; e-mail: spic81600t@istruzione.it 

Decreto n. 1415 del 29/03/2023  
USR Liguria - AT La Spezia 

Istituzioni scolastiche del Territorio 

Albo on line 

SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio - Avviso Pubblico PNRR-MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.1 
Animatori digitali 2022-2024 Didattica integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale Azione 
Animatori Digitali CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941 P2751 CUP: J44D22001660006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione n. 222/2022, che prevede il finanziamento di azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR secondo cui a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati € 2.000,00 per l'attuazione di azioni 
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica biennio 2022-2024. 

VISTA  la nota n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione all’attuazione del progetto; 
 

RENDE NOTO 

 

che la scrivente Istituzione scolastica è stata autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con 
il progetto presentato e ammesso a finanziamento, per un importo complessivo pari a € 2.000,00. 
Si comunica che, in ottemperanza alle vigenti disposizioni in materia di informazione e pubblicità del finanziamento 
dell’intervento (art. 34 del Regolamento (UE) 2021/24), tutti gli elementi di interesse saranno tempestivamente pubblicati in 
Amministrazione trasparente e all’Albo. 
 

D E C R E T A  
  

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023 la somma di:  

Descrizione Progetto  
Totale 

Autorizzato 

Codice CUP  

 
PNRR M4C1 Investimento 2.1 “Animatori Digitali 2022-2024 Didattica integrata e 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale Azione Animatori Digitali 

 

€ 2.000,00 

 

J44D22001660006 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Michele Buongiovanni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi  dell’art. 3 del D.lgs 39/93 

 

 

http://www.isa4sp.edu.it/
mailto:spic81600t@istruzione.it



